
ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 73

Brasília - DF, segunda-feira, 19 de abril de 2010

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA

Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE No- 1.700, DE 15 DE ABRIL DE 2010

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 10 de outubro de 2008 do Presidente da República e
a Portaria GM/MS n° 3.177, de 29 de dezembro de 2008, tendo em
vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de
2006,

considerando o art. 12 e o art. 16 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, § 10 do art. 14 do Decreto 79.094,
de 5 de janeiro de 1977, bem como o inciso IX, art. 7º da Lei No-

9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:
Art. 1º Conceder o Registro de Medicamento Genérico, Re-

gistro de Medicamento Similar, Registro de Medicamento Fitote-
rápico, Alteração de Titular de Registro ( cisão de Empresa)- Similar,
Registro de Medicamento Dinamizado, Registro de Medicamento Es-
pecífico; e Publicar o Cancelamento de Registro do Medicamento por
Transferência de Titularidade - Similar, conforme relação anexa.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

CASULA & VASCONCELOS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E
COMÉRCIO LTDA ME 1.06400-9
FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO + FOSFATO DE POTÁSSIO
MONOBÁSICO
ELETROLITOS SIMPLES
FOSFATO DE POTÁSSIO 25351.098183/2009-89 04/2015
COMERCIAL 1.6400.0003.001-8 24 Meses
2 MEQ/ML SOL INJ IV CX 50 AMP VD INC X 10 ML
1583 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - SOLU-
ÇÃO PARENTERAL.
EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 1.00043-8
PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA
ANALGESICOS NARCOTICOS
Referência - TYLEX 25351.243344/2008-18 04/2015
COMERCIAL 1.0043.1030.001-9 24 Meses
500MG + 30MG COM CT BL AL PLAS INC X 06
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0043.1030.002-7 24 Meses
500MG + 30MG COM CT BL AL PLAS INC X 12
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0513.004-5 24 Meses
500 MG + 65MG COM DISP BL AL PLAS AMB X 200
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0513.005-3 24 Meses
500 MG + 65MG COM DISP BL AL PLAS AMB X 240
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0465.0513.006-1 24 Meses
500 MG + 65MG COM CX BL AL PLAS AMB X 320 (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0465.0513.007-1 24 Meses
500 MG + 65MG COM CX BL AL PLAS AMB X 480 (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0465.0513.008-8 24 Meses
500 MG + 65MG COM CX BL AL PLAS AMB X 500 (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 1.00370-7
IBUPROFENO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
Referência - Alivium 25351.149842/2009-74 04/2015
COMERCIAL 1.0370.0539.001-4 24 Meses
50MG/ML SUS OR CT FR GOT PLAS OPC X 30 ML
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0370.0539.002-2 24 Meses
50MG/ML SUS OR CX 25 FR GOT PLAS OPC X 30 ML (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0370.0539.003-0 24 Meses
50MG/ML SUS OR CX 50 FR GOT PLAS OPC X 30 ML (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.06773-8
BROMOPRIDA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
Referência - Digesan 25351.034157/2009-91 04/2015
COMERCIAL 1.6773.0133.001-1 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL PLAS OPC X 6
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.002-8 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL PLAS OPC X 7
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.003-6 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL PLAS OPC X 10
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.004-4 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL PLAS OPC X 20
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.005-2 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CX BL PLAS OPC X 30 (EMB FRAC)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.006-0 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CX BL PLAS OPC X 60 (EMB FRAC)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.007-9 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CX BL PLAS OPC X 100 (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.008-7 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CX BL PLAS OPC X 200 (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6773.0133.009-5 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CX BL PLAS OPC X 500 (EMB
HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
PARACETAMOL + PARACETAMOL
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
PARALGESIC 25351.093334/2008-25 04/2015
COMERCIAL 1.6773.0132.001-4 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 8
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.6773.0132.002-2 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 12

COMERCIAL 1.0043.1030.003-5 24 Meses
500MG + 30MG COM CT BL AL PLAS INC X 24
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
EVERSIL PRODUTOS FTCOS IND COM LTDA 1.00897-9
DEXAMETASONA + CLORIDRATO DE FENILEFRINA + MA-
LEATO DE CLORFENAMINA + CLORETO DE BENZALCÔNIO
PREPARACOES DE ACAO NASAL
RINOSBON 25351.019349/00-21 10/2012
COMERCIAL 1.0897.0022.001-9 24 Meses
SOL NAS CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
DEXAMETASONA + MALEATO DE CLORFENIRAMINA +
CLORIDRATO DE FENILEFRINA + CLORETO DE BENZALCÔ-
NIO
PREPARACOES DE ACAO NASAL
RINOSBON 25351.019349/00-21 10/2012
COMERCIAL 1.0897.0022.002-7 24 Meses
SOL NAS CT FR PLAS OPC NEB X 10 ML
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORIDRATO DE AMBROXOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
SEDAVAN 25351.202088/2002-13 01/2013
COMERCIAL 1.0897.0027.001-6 24 Meses
6 MG / ML XPE CT 01 FR VD AMB X 100 ML
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0897.0027.002-4 24 Meses
6 MG / ML XPE CT 01 FR VD AMB X 120 ML
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0897.0027.003-2 24 Meses
3 MG / ML XPE CT 01 FR VD AMB X 100 ML
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0897.0027.004-0 24 Meses
3 MG / ML XPE CT 01 FR VD AMB X 120 ML
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LT-
DA 1.00465-6
GLIBENCLAMIDA
ANTIDIABETICOS
GLIBENCLAMIDA 25351.112291/2009-12 04/2015
COMERCIAL 1.0465.0512.001-5 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 7
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0512.002-3 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 15
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0512.003-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0512.004-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0512.005-8 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0512.006-6 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 ( EMB HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0512.007-4 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 ( EMB HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
dipirona sódica monoidratada + CAFEÍNA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
Referência - Cafilisador 25351.138295/2009-02 04/2015
COMERCIAL 1.0465.0513.001-0 24 Meses
500 MG + 65MG COM CT BL AL PLAS AMB X 16
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0513.002-9 24 Meses
500 MG + 65MG COM CT BL AL PLAS AMB X 20
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0465.0513.003-7 24 Meses
500 MG + 65MG COM DISP BL AL PLAS AMB X 100



Nº 73, segunda-feira, 19 de abril de 20102 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.6773.0132.003-0 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 20
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.6773.0132.004-9 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 24
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.6773.0132.005-7 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 36
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.6773.0132.006-5 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 40
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.6773.0132.007-3 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 48
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.6773.0132.008-1 24 Meses
650 MG COM REV AP CT BL AL PLAS OPC X 50
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
ACECLOFENACO
A N T I N F L A M ATO R I O S
CECOFEN 25351.623238/2008-14 04/2015
COMERCIAL 1.1819.0087.001-8 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL/AL X 12
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0087.002-6 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL/AL X 24
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1819.0087.003-4 24 Meses
100 MG COM REV CX BL AL/AL X 480 ( EMB HOSP)
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
NATULAB LABORATÓRIO S.A 1.03841-3
Cassia angustifolia, Vahl
LAXANTES IRRITANTES OU ESTIMULANTES
FITOTERAPICO SIMPLES
NATULAXE 25351.407727/2009-45 04/2015
COMERCIAL 1.3841.0042.001-5 24 Meses
34 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3841.0042.002-3 24 Meses
34 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 20
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3841.0042.003-1 24 Meses
34 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3841.0042.004-1 24 Meses
34 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB
HOSP)
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3841.0042.005-8 24 Meses
34 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS INC X 1000 (EMB
HOSP)
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3841.0042.006-6 24 Meses
34 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS INC X 2000 (EMB
HOSP)
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 1.02352-8
OXALATO DE ESCITALOPRAM
ANTIDEPRESSIVOS
Referência - LEXAPRO 25351.049089/2009-86 04/2015
COMERCIAL 1.2352.0212.001-6 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.2352.0212.005-9 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.2352.0212.006-7 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.2352.0212.007-5 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 28
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
GESTODENO + ETINILESTRADIOL
ANTICONCEPCIONAIS
Referência - MINESSE 25351.193771/2009-42 04/2015
COMERCIAL 1.0047.0475.001-3 24 Meses
0,06 MG + 0,015 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 24
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0475.002-1 24 Meses
0,06 MG + 0,015 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 48
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0475.003-1 24 Meses
0,06 MG + 0,015 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 72
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0475.004-8 24 Meses
0,06 MG + 0,015 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 144
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0047.0475.005-6 24 Meses
0,06 MG + 0,015 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 1200
(EMB HOSP)
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
SIGMA PHARMA LTDA 1.03569-5
ÁCIDO ASCÓRBICO
MONOVITAMINAS EXCETO VITAMINA K
SUPLEVIT C PREVENT 25351.434915/2009-62 04/2015

COMERCIAL 1.3569.0565.001-8 24 Meses
200 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 20 ML
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3569.0565.002-6 24 Meses
2 G COM EFEV CT TB PLAS X 30 (LARANJA)
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3569.0565.003-4 24 Meses
1 G COM EFEV CT TB PLAS X 20 (LARANJA S/ AÇÚCAR)
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3569.0565.004-2 24 Meses
1 G COM EFEV CT TB PLAS X 30 (LARANJA S/ AÇÚCAR)
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3569.0565.005-0 24 Meses
2 G COM EFEV CT TB PLAS X 10 (LARANJA)
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3569.0565.006-9 24 Meses
1 G COM EFEV CT TB PLAS X 10 (LARANJA S/ AÇÚCAR)
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
TORRENT DO BRASIL LTDA 1.00525-3
DONEPEZILA
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM SOBRE O SISTEMA NER-
VOSO
Referência - ERANZ 25351.719827/2008-05 04/2015
COMERCIAL 1.0525.0042.001-5 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0042.002-3 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0042.003-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0042.004-1 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0042.005-8 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0525.0042.006-6 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
UNICHEM FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 1.05649-4
FUMARATO DE BISOPROLOL + HIDROCLOROTIAZIDA
DIURETICOS ASSOCIADOS A BETABLOQUEADORES
PREBLOC - H 25351.463833/2007-11 04/2015
COMERCIAL 1.5649.0005.001-6 24 Meses
2,5 MG + 6,25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.5649.0005.002-4 24 Meses
5 MG + 6,25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.5649.0005.003-2 24 Meses
10 MG + 6,25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
VIDFARMA INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.05620-
2
DEXAMETASONA + CLORIDRATO DE FENILEFRINA + MA-
LEATO DE CLORFENIRAMINA + CLORETO DE BENZALCÔ-
NIO
PREPARACOES DE ACAO NASAL
RINOSBON 25351.823646/2008-63 10/2012
COMERCIAL 1.5620.0006.001-9 24 Meses
SOL NAS CT FR PLAS GOT X 10 ML
1999 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE TITULAR DE REGISTRO (CI-
SÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5620.0006.002-7 24 Meses
SOL NAS CT FR PLAS NEB X 10 ML
1999 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE TITULAR DE REGISTRO (CI-
SÃO DE EMPRESA)
CLORIDRATO DE AMBROXOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
SEDAVAN 25351.823818/2008-85 01/2013
COMERCIAL 1.5620.0007.001-4 24 Meses
6 MG/ML XPE CT 01 FR VD AMB X 100 ML
1999 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE TITULAR DE REGISTRO (CI-
SÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5620.0007.002-2 24 Meses
6 MG/ML XPE CT 01 FR VD AMB X 120 ML
1999 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE TITULAR DE REGISTRO (CI-
SÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5620.0007.003-0 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 01 FR VD AMB X 100 ML
1999 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE TITULAR DE REGISTRO (CI-
SÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5620.0007.004-9 24 Meses
3 MG/ML XPE CT 01 FR VD AMB X 120 ML
1999 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE TITULAR DE REGISTRO (CI-
SÃO DE EMPRESA)
WELEDA DO BRASIL LABORATÓRIO E FARMÁCIA LTDA
1.00061-1
Artemisia absinthium L. + Cocculus indicus + Petroleum rectificatum
+ Nux vômica + CEPHAELIS IPECACHUANHA RICH.
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
NAUSYN 25351.426148/2009-33 04/2015
COMERCIAL 1.0061.0091.001-1 24 Meses
SOL OR FR VD AMB X 50 ML

1619 DINAMIZADO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0061.0091.002-1 24 Meses
SOL OR FR VD AMB X 80 ML
1619 DINAMIZADO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0061.0091.003-8 24 Meses
COM CT FR VD AMB X 220
1619 DINAMIZADO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.701, DE 15 DE ABRIL DE 2010

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 10 de outubro de 2008 do Presidente da República e
a Portaria GM/MS n° 3.177, de 29 de dezembro de 2008, tendo em
vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso
VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de
2006,

considerando o art. 12 e o art. 16 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, § 10 do art. 14 do Decreto 79.094
de 5 de janeiro de 1977, bem como o inciso IX, art. 7º da Lei No-

9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:
Art. 1º Indeferir o Registro de Produto Biológico, Registro

de Forma Farmacêutica Nova no País - Medicamento Novo, Registro
de Nova Associação no País - Medicamento Novo, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 1.00147-8
SULFACETAMIDA SÓDICA + ACETATO DE PREDNISOLONA +
CLORIDRATO DE FENILEFRINA
ANTINFECCIOSOS TOPICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
BLEFAMIDE 25351.339176/2007-84
COMERCIAL 0000000000 15 Meses
100 MG/ML + 2 MG/ML + 1,2 MG/ML SUS OFT EST CT FR
PLAS OPC GOT X 5 ML
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 15 Meses
100 MG/ML + 2 MG/ML + 1,2 MG/ML SUS OFT EST CT FR
PLAS OPC GOT X 10 ML
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
NEISSERIA MENINGITIDIS GRUPO A + NEISSERIA MENIN-
GITIDIS GRUPO C
VA C I N A S
VACINA MENINGOCÓCICA AC (POLISSACARÍDI-
CA)25351.439900/2009-18
COMERCIAL 0000000000 36 Meses
1 DOSE IMUNIZ PÓ LIOF INJ CT FA VD INC + SER DIL X 0,5
ML
1529 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
SCHERING-PLOUGH PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
1.06614-9
FUROATO DE MOMETASONA
A N T I A S M AT I C O S
Asmanex 25351.676279/2008-11
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
400 MCG/ATM PO INAL CT BT PLAS INAL X 9 ATM
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
400 MCG/ATM PO INAL CT BT PLAS INAL X 20 ATM
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
100 MCG/ATM PO INAL CT BT PLAS INAL X 9 ATM
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
200 MCG/ATM PO INAL CT BT PLAS INAL X 9 ATM
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
200 MCG/ATM PO INAL CT BT PLAS INAL X 20 ATM
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
100 MCG/ATM PO INAL CT BT PLAS INAL X 30 ATM
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses




